



פמידע



2336

פ' "יתר"

שילוב סוגי המצוות בקיום היהדות

הקשר שבין צדק לבין מצוות שאינן ניתנות להבנה (ולכן נדרש ציווי אלוקי כדי לצוות עליהן) נוגע גם לחלק הראשון של פרשת השבוע, בדבר העצה שהשיא יתרו למשה. כשיתרו מציע למשה להקים מערכת משפטית במקום לשפוט את כולם בעצמו, משה מתלבט. הרמב"ן מסביר שבתשובתו (שמות י"ח, ט"ו-ט"ז), מצביע משה רבנו על שלושה תפקידים נפרדים הכלולים במנהיגותו. הראשון הוא "כי יבוא אלי העם לדרוש א-לקים" – לבקש ממשה שיתפלל על החולים ושיפתור את בעיות היומיום, תפקיד המזכיר במשהו את תפקיד הרבי החסידי. התפקיד השני הוא לשפוט את המקרים המובאים לפניו כדיין, לשמש מקור הצדק לעם. התפקיד השלישי הוא תפקידו ללמד את העם תורה והלכה. משה רבנו רצה לשמור על תפקידים אלו מאוחדים, על מנת להביע את הרעיון שצדק בין אנשים וכללי המוסר נובעים מאותו המקור של הציווי הא-לקי והתנהגות הדתית. הוא רצה להבהיר לכל, כי כדי להיות יהודי מושלם, על האדם להתייחס ביחס אישי לחברו, בנוסף לקיום ההלכות הפורמאליות. אחת הבעיות בחברה הדתית המודרנית היא שהתנהגות מוסרית ואורח חיים דתי לא תמיד הולכים ביחד. ישנם אנשים רבים המקפידים בזהירות ובדקדקנות על כל סעיף בשולחן ערוך, אך מתנהגים שלא כראוי עם חבריהם. בעוד החברה הדתית מובילה בתחומים רבים, היא אינה מצויה תמיד בתחומים כגון עזרה לעניים, עזרה למובטלים בהשגת עבודות וכו'. משום מה, אנשים חושבים כי תחומים אלו אינם נדרשים על מנת להיות יהודי טוב. זהו המסר אותו מדגישה התורה הן באמצעות כיבוד אב ואם והן בכך שמשה רצה לעשות משפט בעצמו. הדרישה מכל יהודי היא שיקיים את המצוות שאפשר להבין אותן, אפילו ללא ציווי, מצוות שאותן מחייב המוסר הטבעי, כפי שהוא מקיים את המצוות שנצטווה עליהן בציווי א-לקי.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

ענת פרידליך ז"ל - י"ט שבט תשל"ח

רלף בלום ז"ל - כ"ג שבט תשס"ח

מזל - טוב

לדבורה דויטש ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לאסתי וליוסי, בן לשאול וליאת.

תורנות מרפאה: כונן בריאות - נהג אמבולנס: 6373.



זמני שבת

16:26 הדלקת נרות

16:46 מנחה וקבלת שבת

08:00

13:00 מנחה א'

16:30 מנחה ב'

17:37 צאת השבת

שחרית



חצי עגבנייה או רבע תפוז?...

כאמור (במדור זה לפני שבוע) שנת תשע"ד היא שנת מעשר-עני. כל ירק שנלקט החל מראש השנה תשע"ד ואילך חייב במעשר עני. כל פרי שיחנוט החל מט"ו בשבט תשס"ז ואילך – יהיה חייב במעשר עני, עד אז ממשיכים להפריש מפרות מעשר שני. בעוד ו'מעשר שני' איננו יכולים לאוכלו בירושלים בטהרה, ולכן ניתן בימינו לחללו על שווה פרוטה, הרי שמעשר עני יש לתת לעניים – עשירית מכל פרי שאנו אוכלים. כיצד נקיים זאת בימינו? בשאלה זו דנו פוסקי ההלכה: האם עלינו לחפש עני ולתת לו "חצי עגבנייה או רבע תפוז" בכל פעם שאנו מפרישים תרומות ומעשרות? האם החיוב הוא דווקא לתת את פירות המעשר עצמם לעניים, או שמא אפשר לתת רק את שווה יים הכספי? בפני החקלאי ניצבת בעיה: בתנאי ימינו, עשירית מהיבול שעליו להפריש, היא לעיתים יותר מכל רווחיו! ודאי לא לכך התכוונה התורה. כוונת התורה הייתה, לחלק בין החקלאי והצרכן, את ההשתתפות במצווה זו ואת עלות המעשר. ובכך הבעיה: כיוון שחלק גדול מן החקלאים אינם מפרישים מעשרות ומוכרים טבלים, החקלאי שומר המצוות אינו יכול לעמוד בתחרות. הוא אינו יכול לגלגל את הוצאת המעשר על הצרכנים, מפני שהם יעדיפו לקנות פירות טבל בזול. מה הפתרון לבעיה זו?

אם נבחן את המציאות, נגיע למסקנה שעדיף לעני לקבל סכום כסף ואפילו מועט מאשר להסתבך עם כמות עצומה של פרי או ירק. מכיוון שלעני אין מערכת שיווק ויכולת למכור ולסחור בכמויות שכאלו, הפוסקים אמדו בדעתו של העני שאפילו אם יקבל כאחוז אחד, מתוך העשרה אחוזים המגיעים לו כמעשר עני, עדיין שווה לו לקבל כסף מזומן מאשר פרי או ירק בכמויות כאלו. בדרך זו אנו נוהגים בנתינת מעשר עני בגידולים של המשק. **הדרכים המקובלות לנתינת 'מעשר עני' הם בשתי אפשרויות: א.** הנחת 'שווה-ערך' המעשר בכל פעם שאמורים להפריש וכשמצטבר סכום ראוי נותנים לעני. לצורך המחשה: במשק עירוני ביתי (בו קונים בשוק וחנויות שלא תמיד מעושר אצלם, וכן קוטפים מידי פעם משהו מהגינה הביתית) מוערך הסכום הכולל של מעשר עני בשנה בלא יותר מעשרות שקלים. **ב.** הצטרפות ל'קרן המעשרות' המארת עניים אמיתיים, ונותנת להם את הסכום הדרוש, ותמורתו העניים מוותרים על זכותם במעשרות. בימינו, שהמושג 'עני' הוא יחסי ולרוב אין באפשרותנו לבדוק באופן מעמיק מי אכן מוגדר ככזה, הפתרון המעשי אפוא הוא להימנות על אחת מקרנות המעשרות, למשל קרן המעשרות של 'מכון התורה והארץ' להקנות באמצעותן מעשר עני לקרן, ולתת לקרן את תמורתו, כדי שזו תועבר לעניים. **חברי שלוחות ורשפים, תושבים כחברים, המפרישים תרומות ומעשרות. יכולים בנתינת מעשר עני ושני לסמוד על שלוחות המנויה על קרן המעשרות של 'מכון התורה והארץ' (ברור, שחובת ההפרשה בפועל ואמירת הנוסח באחריות כל חבר ותושב).**

ברכת שבת שלום

הרב מיכאל

מועדת בית כנסת

החל מיום ראשון י"ח שבט (19.1) מנחה בבית כנסת בשעה 16:45
שמאל ב.

תהילים לנשים

שינוי בשעה - החל מהשבת תהילים בשבת בשעה 16:45.
נשים מוזמנות. נורה ד.

פְּרַחֵי כֶּלֶה/ראובן ארצי

יְמֵי נְשָׁבֵט נִקְטְפוּ לְסֵל שֶׁל אֶדְרָה
הִנֵּה אֶסֶף הַחוֹרֶף נְטִיפֵי
גְלִימוֹתָיו
הוֹרִיק הַגֶּלֶב עַ צִיצֵי
בְּרָקוֹ וְדָרְדָר
כְּמֵאֵרֶשׁ הַפְּרָמֶל בְּרֵאוֹת יַעֲרוֹתָיו
בְּגִינְתֵנוּ פָּאֵרוּ פְּרַחֵי הַכֶּלֶה אֶת
בֵּית עֲלֹתָם
כְּאֲנָפוֹת אֲרוֹכוֹת מְקוֹר
מִתּוֹךְ סִבְךְ הַסּוּף
מִנְחַת אֲבִיב מְטַבֵּעַת
חוֹתָם
שֶׁל יְפֵי וְקִטּוֹרֶת וְצוּף.



לציבור החברים שלום

השטח שבו התקיימו הנטיעות בט"ו בשבט (מתחת לבריכה האופרטיבית) היה בעברו
מטע מנגו שנעקר לפני כמה שנים.
היות והשטח הנ"ל אינו מתאים לגדולי שדה, ראינו לנכון לנטוע בשטח עצי חורש טבעי...
לנגד עינינו ראינו את ציבור החברים, התושבים, אנשי שלפים, או סתם מטיילים, אשר
ייהנו בעתיד מריאה ירוקה, מחורש טבעי וצל...אשר משקיפים על נוף העמק המהמם!!
החורש ינטע במהלך השנים הקרובות כאשר תשתית ההשקיה נתרמה ע"י הגד"ש.
בברכת חג נטיעות שמח.
צוות הגד"ש.



מחנות הבגדים

תערוכת בגדים לנשים ולנערות תקיים אי"ה -

ביום שלישי כ"א שבט (21.1) בשעות 16:00-19:00 במחסן הבגדים.

ראות - טובה.

להת

מועדת בריאות

משקפיים - במסגרת בניית סל הבריאות נושא המשקפיים יבוא לדיון בוועדת בריאות בשיתוף עם חגית פרלשטיין האחראית על הנושא.
ובינתיים תזכורת - בכל הזמנת משקפיים יש לתאם עם חגית מראש.

גידי כ.

מהמרפאה

חיסוני שפעת- חיסול מלאי... סוף עונה... כל הקודם זוכה...
מהרו להתחסן לפני שייגמרו החיסונים ונצטרך להעביר את החיסונים שלנו למרפאות אחרות. עוד מעט יכריזו על סיום עונת החיסונים.

חגית ו.



יתקיים אי"ה ביום ראשון כ"ה בשבט (26.1)

בשעה 20:00 בחדר אוכל.

בתוכנית: ערב שירה וכיבוד חורפי - מזנון מרקים.

בואו בשמחה ועדת תרבות.

אירוח קבוצת קליבלנד

בשבוע שעבר חולקו פתקים לתאי הדואר של החברים, התושבים ושלפים בנושא - אירוח המתנדבים מקליבלנד, מי שמעוניין לארח מתנדב 1 או 2 מוזמן לפנות אליי. תודה מראש - ניקי וייס.

ריבוע או מרובע?

ראו כי השולחן המרובע הוא ממש המצאה נפלאה יושבים סביב בריבוע ואין איש שואל מדוע זוגות זוגות יושבים מול ומדברים עם היושבים מול וכאשר הזוגות מדברים כבר לא ניתן דבר להבין והכי הכי נחמד הן ארוחות ערב ויום שבת כדי למרכז השולחן להגיע צריך לקום וקצת להזיע אז מה הייתה כאן התכנית? אולי ארגונית או כלכלית? אך ברור שבשולחן שעבר על אף הרעש שמענו הנאמר. מוני ערמון.

ממשאבי אנוש

ביגוד - בתלוש השכר של חודש דצמבר יקבלו החברים העובדים בקיבוץ בשכר 600 ש"ח עבור ביגוד. סכום זה ירד מהשכר ברוטו ויעבור לתקציב ללא מיסוי. גם לחברים עובדי חוץ נעביר סך 600 ש"ח מהשכר לתקציב ללא מיסוי.

צוות מש"א ממשיך לחפש מועמדים לנציגי ציבור בקרן מילואים (4) ובוועדה לערבות הדדית(2) - קרן המילואים אחראית על ניהול הכספים של הקרן. אל הוועדה לערבות הדדית פונה חבר המעוניין לקבל תמיכה כספית מיוחדת. החברים מוזמנים לפנות ולהציע עצמם או שמות מועמדים אחרים המתאימים להיות נציגי ציבור בוועדות אלו.

נירה ריטמן ביקשה להעביר את האחריות לסידור העבודה במערכת הגיל הרך. התפקיד דורש זמינות לטלפון, אורך רוח, סבלנות, גמישות, יחסי אנוש טובים וסדר. אפשר למלא תפקיד זה בשילוב עם כל משרה אחרת גם לא במסגרת מערכת הגיל הרך. לפרטים נוספים והגשת מועמדות אפשר לפנות לאילת הס או אלי עד 28/1/2014.

הלה דנינו.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה במוצש"ק פ' "יתרו" (18.1)

בחדר - האוכל, בשעה 20:30

על סדר היום:

1. בחירת מרכזת ועדת חברים - צוות מש"א מביא לאישור האסיפה את מועמדותה של בת שבע לרנר לתפקיד. ההצבעה תתקיים בקלפי.

2. דיון ואישור תקציבקהילה 2014.

2.1 דיון והצבעה בהסתייגויות.

2.2 דיון והצבעה על תוכנית הקהילה המוצעת בהתאם לנוהל השינוי.

ההפרטות יובאו להצבעה בקלפי.

(חומר חולק בתיבות הדואר, נא להביא את החומר לאסיפה).



משולחנו של מנהל הקהילה

הבהרה: בתוכנית הקהילה שפורסמה אתמול לחברים חלה טעות במועד תחילת היישום

בסעיף של הקטנת ההנחה בגיל הרך. המועד הוא 3/2014.

מתנצל מראש - יוסי בוריס.



מהמזכירות

השבוע התקיימה ישיבה משותפת למזכירות ולהנהלת הקהילה בנושא הסתייגות שלהחברים על תוכנית קהילה 2014 - חברים אשר הביעו את הסתייגותם בכתב לפני כשבוע הוזמנו להציג את עמדותיהם בפני המזכירות והנהלת הקהילה.

שביל אופניים - לאחר מספר פניות של חברים בנושא תוואי שביל האופניים ניתנה הבהרה ע"י אברהם שכטר, שהנושא נבחן שוב ע"י מהנדס ופרויקטור השביל והתוואי נמצא תקין ובטיחותי.



משולחנה של מזכירת הפנים

רבינחמן מברסלבה האומר:

"דע כי כל רועה הורועה

ישלוגון מיוחד,

לפיה עשבים ולפיה המקום שהארועה השם,

כי כל עשבו עשבי שלושירה,

ומשירתה עשבים נעשה הניגון של רועה"

השבוע ליוניוניחד עם כל אזרחי ישראל את ראש הממשלה לשעבר אריאל שרון בדרוכו האחרונה - הרבה תשבחות ותהילות נקשרו בשמו, כמו גם ביקורות ואמירות קשות, אך אין עוררין שנדירים הם המנהיגים בשיעורו. אריק החייל, המפקד, איש האדמה שנגע והשפיע על תחומים רבים במדינה שב לביתו למנוחת עולמים בגבעת הכלניות. לנו נותרו הסיפורים והמורשת. יהי זכרו ברוך!

ביום חמישי שעברח' שבת -

נפתח הבריו שלים התערוכה הארצית השנתית של פרויקט ימים נבחרים באמנות מבתי ספר שלהח מ"ד. בתערוכה מוצגים הפרויקט של מיכל וייס - "באדם כעץ שתול על מים, שורש מבקש", שנעשה בעקבות המסע לפולין. בהנחיית זיוה ובעזרתה מבורכת של יוסי רביץ. מיכל זכתה בהצטיינות מטעם מוזיאון ישראל על ליצירתה. בנוסף, מגמת אמנות ועיצוב בשק"ד דרכא זכתה באותו מעמד בתואר - מגמה מצטיינת מבין בתי הספר בחמ"ד. התערוכה מגוונת ומעניינת ומוצגת בגבעת התחמושת לתקופה של שלושה שבועות. למישנמצא באזור בזמן הקרוב מומלץ לבקר. לפרטים נוספים אפרש לפנות לזיוה וייס.

ביום רביעי ערב ט"ו בשבט - לרגל החג יצאנו לנטוע חורש למרגלות הבריכה האופרטיבית. הנטיעות התקיימו בחסות ענף הגד"ש, הנוי וועדת תרבות. מרגש היה לראות 3 דורות נוטעים עצי אלון וחרוב. תודה לחברים שעשו מאמץ להגיע ולהשתתף במנהג החג.

בעקבות היעדרותה של שרה גודמן מהמשרד הטכני - החל מהשבוע הקרוב קופת בית תעבור לידי שבתאי גרולמן במשרדו. ניתן לבוא ולהוציא כסף בימי א'-ה' בין השעות: 10:00-11:00. בכדי להקל על המערכת בתקופה הקרובה אנו מבקשים מהחברים להשתדל להוציא כסף מהכספומט שנמצא לידתאיה דוארה עומד לרשות הציבור 24 שעות ביממה. אנו מודים לשבתאי ומאחלים החלמה מהירה לשרה.

ביום ראשון הקרוב מתוכנן פינוי של מתקן המיחזור של הזכוכית (המתקן הסגול ליד בית הקירור). מי שברשותו אריזות לפינוי, זה הזמן לפנות אותם למתקן המיועד.

מוני חשמל - מי שלא מעוניין לקבל דף חשבון אנרגיה כל חודש ומסתפק בחיוב שמקבל בתקציב, נא להודיע ע"י פתק לתא דואר של בת-שבע לרנר או SMS למס' 6489 (054-6746489) או במייל batsheva.lerner@gmail.com.

פינת הבקשות

אני מבקשת מהחברים, מהתושבים ומתושבי שלים לאלה חנות רכבים כניסה לכלוב לאורך כלהמבנה. הדבר פוגעבש דההראיה של הילדים והמבוגרים החוצים את הכביש ומסכנאותם. שבת שלום - רותם.



שבת - שלום

